令和２年５月12日

保護者 様

上田市立丸子中央小中学校長

  鹿取 ちか

丸子中央小学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。

 何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

                      記

１ 分散登校（臨時的登校）日について

 令和２年５月２９日（金）まで臨時休校ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日を設け、

子どもたちの学びと心のケアを進めます。

・児童生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行います。

 ・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とします。

・学習場所の人数を制限するため、地区別に３グループに分け、日にちを変えて登校します。

 ・当面の間、給食の提供はありません。昼食をとらずに下校します。

 ・部活動は行いません。

 ・各家庭の意思で分散登校を控えても構いません(任意登校)。その場合は電話等で連絡をお願いします。

・昇降口で，健康観察カードを確認します。登校前の検温及び健康観察をお願いいたします。

また家族の皆様の健康観察の欄もあります。そちらも確実にお願いいたします。

・もしお子様に発熱、咳、喉の痛み等の風邪の症状が見られる場合は，自宅で静養してください。

２ 分散登校の具体的な方法

(1)グループ分け
  〇各クラスを支部別に３つに分けて行います。

Ａグループ (5/18，5/21，5/26) … 三反田，荻窪，和子，下和子，八日町，沢田

Ｂグループ (5/19，5/22，5/27) … 中丸子，学区外

Ｃグループ (5/20，5/25，5/28) … 下丸子，腰越，海戸，辰ノ口

(2)日課

 (3)その他

・学校開錠は８：００です。それより早く登校しすぎないようにお願いいたします。

・１年生の登校の安全を考慮し、集団登校をおねがいいたします。

・初日の持ち物

３ 分散登校を行う前の準備について

   臨時休業が長く続いているため、様々な不安を抱えられているお子さんもいるかと思います。そこ

で、１５日（金）に体ならしや確認のために、保護者同伴でお子さんが来校できる機会を設けます。お

子さんと相談し、必要な場合は、事前に学校までご連絡いただき、お子さんと一緒にご来校ください。

４ その他

・児童クラブ利用は，三密を避けるため，可能な限り利用を控えるようお願いいたします。

 ・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な情

報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても

決して許されることではありません。各ご家庭の於かれましても、ご配慮をよろしくお願いいたしま

す。

・ご不明な点は，学校までご連絡ください。

・学校開錠    8:00

・登校      8:15 ※集団登校

・朝の会     8:20～ 8:30

・１時間目    8:30～ 9:10

・２時間目    9:15～ 9:55

・休み時間    9:55～10:10

・３時間目   10:15～10:55

・４時間目   11:00～11:40

・帰りの会   11:40～12:00

・下校     12:00  （SB 12:10）

上田市立丸子中央小学校

教頭  小山 俊樹

電話 ４２－２１１２

・マスク ハンカチ ティッシュ   ・筆記用具

・持ち帰った教科書         ・健康チェックカード（毎日記入）

・課題               ・つむぐ（２年生以上）

・水筒